
Výtah z usnesení ZM 19.06.2013 Strana 1 (celkem 7) 

 

V Ý T A H  Z  U S N E S E N Í  

Zastupitelstva města Lanškroun dne 19.06.2013 

 

47/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 14 k rozpočtu města na rok 

2013 – navýšení výdajů ve výši Kč 125.000,-- v položce správa – Památková péče. 

Termín realizace do:  30.06.2013 

 Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 17277/2013 ze dne 11.06.2013). 

 

48/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 15 k rozpočtu města na rok 

2013 – snížení výdajů ve výši Kč 1.800.000,-- v položce rekonstrukce ulice České. 

Termín realizace do:  30.06.2013 

 Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 17277/2013 ze dne 11.06.2013). 

 

49/2013  Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 16 k rozpočtu města na rok 

2013 – navýšení výdajů ve výši Kč 600.000,-- v položce přeložky, havárie, služby, různé  

Termín realizace do:  30.06.2013 

 Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 17277/2013 ze dne 11.06.2013). 

 

50/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 17 k rozpočtu města na rok 

2013 – navýšení výdajů ve výši Kč 190.000,-- v položce platy zaměstnanců v pracovním poměru včetně 

povinného pojistného. 

Termín realizace do:  30.06.2013 

 Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 17277/2013 ze dne 11.06.2013). 

 

51/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 18 k rozpočtu města na rok 

2013 – navýšení výdajů ve výši Kč 290.000,-- v položce správa - informatika. 

Termín realizace do:  30.06.2013 

 Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 17277/2013 ze dne 11.06.2013). 

 

52/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 19 k rozpočtu města na rok 

2013 – navýšení výdajů ve výši Kč 342.000,-- v položce správa – ostatní výdaje. 

Termín realizace do:  30.06.2013 

 Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 17277/2013 ze dne 11.06.2013). 

 

53/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 20 k rozpočtu města na rok 

2013 – navýšení výdajů ve výši Kč 250,-- v položce - Nové cesty poznávání přátel. 

Termín realizace do:  30.06.2013 

 Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 17277/2013 ze dne 11.06.2013). 

 

54/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 21 k rozpočtu města na rok 

2013 – navýšení výdajů ve výši Kč 5.000,-- v položce Infocentrum. 

Termín realizace do:  30.06.2013 

 Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 17277/2013 ze dne 11.06.2013). 

 



Výtah z usnesení ZM 19.06.2013 Strana 2 (celkem 7) 

 

55/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 22 a 23 k rozpočtu města na 

rok 2013 – snížení výdajů ve výši Kč 330.000,-- v položce platy uvolněných členů zastupitelstva včetně 

povinného pojistného a navýšení výdajů ve výši Kč 330.000,-- v položce platy neuvolněných členů 

zastupitelstva včetně povinného pojistného. 

Termín realizace do:  30.06.2013 

 Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 17277/2013 ze dne 11.06.2013). 

 

56/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 24 k rozpočtu města na rok 

2013 – navýšení příspěvku pro DSO Lanškrounsko ve výši Kč 40.000,--. 

Termín realizace do:  30.06.2013 

 Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 17277/2013 ze dne 11.06.2013). 

 

57/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 25 a 26 k rozpočtu města na 

rok 2013 – přijetí dotace na projekt Za zkušenostmi k přátelům ve výši Kč 287.500,-- a navýšení 

výdajů v této položce o shodnou částku. 

Termín realizace do:  30.06.2013 

 Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 17277/2013 ze dne 11.06.2013). 

 

58/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun, podle § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo o poskytnutí peněžitého daru ve výši Kč 200.000,- 

Městu Protivín, Masarykovo náměstí 128, Protivín, IČO: 00250023, jako příspěvku na odstraňování 

škod po povodni 2013. 

Termín realizace do:  30.06.2013 

 Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 17277/2013 ze dne 19.06.2013). 

 

59/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 27 k rozpočtu města na rok 

2013 – poskytnutí peněžitého daru ve výši Kč 200.000,- Městu Protivín na odstraňování škod po 

povodni 2013. 

Termín realizace do:  30.06.2013 

 Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 17277/2013 ze dne 19.06.2013). 

 

60/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo závěrečný účet města Lanškroun za rok 2012 

včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a souhlasilo s celoročním hospodařením, a to bez 

výhrad.  

Termín realizace do:  30.06.2013 

 Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 17277/2013 ze dne 11.06.2013). 

 

61/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost společnosti Agrochem a. s. Lanškroun, 

Dvořákova 87/III, Lanškroun, IČO: 47452811 (čj. MULA 32476/2012 ze dne 13.11.2012) o koupi 

pozemků v areálu společnosti v ulici Dvořákova, seznámila se se zápisem z jednání (čj. MULA 

32191/2012 ze dne 07.11.2012) a rozhodlo prodat žádající společnosti pozemky ppč. 4297, ppč. 

1598/56, ppč. 1604/11, ppč. 1604/8, ppč. 1604/24, ppč. 1598/2, stpč. 2665, stpč. 3081, stpč. 3480, 

stpč. 3481 a stpč. 2669/1 o celkové výměře 10 195 m
2
 vše v k. ú. Lanškroun za cenu Kč 2.701.700,-- 

s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  

Termín realizace do:  31.10.2013  

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17857/2013 ze dne 11.06.2013). 



Výtah z usnesení ZM 19.06.2013 Strana 3 (celkem 7) 

 

62/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun souhlasilo se záměrem uzavřít smlouvu o vzájemné 

spolupráci s maďarským městem Hajdúszoboszló. 

Termín realizace do: 31.08.2013 (příprava textu smlouvy) 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 17727/2013 ze dne 10.06.2013). 

 

63/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849, dle přílohy.  

Termín realizace do:  30.06.2013  

Odpovídá:  Věra Ptáčková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví     

(zpráva čj. MULA 17933/2013 ze dne 12.06.2013). 

 

64/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, IČO: 72079878, na základě na § 84 odst. 2 

písm. d) zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 27 

odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, dle přílohy. 

Termín realizace do: 30.06.2013 (předání dodatku zřizovací listiny ředitelce PO) 

 Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 16647/2013 ze dne 31.05.2013). 

 

65/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 27 odst. 2 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dodatek 

č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Kino Lanškroun, T. G. Masaryka 3,  IČO:   854 140, dle 

přílohy. 

Termín realizace do: 30.06.2013 (předání dodatku zřizovací listiny řediteli PO) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 18138/2013 ze dne 13.06.2013). 

 

66/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. f) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zrušilo delegování Ing. Bohumila Bernáška 

jako zástupce města Lanškroun na valných hromadách společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné 

nad Orlicí, a.s., IČO: 48173398, Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, a to s platností od 20.06.2013. 

Termín realizace do:  26.06.2013 

Odpovídá:  Mgr. Ing. Martina Schenková  

(zpráva čj. MULA 17850/2013 ze dne 11.06.2013). 

 

67/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. f) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, delegovalo Ing. Ladislava Vernera (v případě 

jeho nepřítomnosti Mgr. Martina Rollera) jako zástupce města Lanškroun, které je akcionářem 

společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., IČO: 48173398, Slezská 350, Jablonné 

nad Orlicí, na všechny valné hromady této společnosti a to od 21.06.2013 do dne 31.12.2014. 

Termín realizace do:  26.06.2013 

Odpovídá:  Mgr. Ing. Martina Schenková  

(zpráva čj. MULA 17850/2013 ze dne 11.06.2013). 

 

68/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo vydat Obecně závaznou vyhlášku 

města Lanškroun č. 4/2013 o zákazu konzumace alkoholických nápojů a kouření na veřejných 

prostranstvích ve znění dle přílohy. 

Termín realizace do:  31.07.2013 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 



Výtah z usnesení ZM 19.06.2013 Strana 4 (celkem 7) 

 

(zpráva čj. MULA 18008/2013 ze dne 12.06.2013).  

 

69/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost Kláry Vejvodové, technika 

majetkoprávních vztahů společnosti ČEZ Distribuce a. s., pracoviště Pardubice, Teplická 874/8 – 

Podmokly, Děčín, IČO: 24729035 (čj. MULA 12180/2013 ze dne 19.04.2013) o prodej pozemku pod 

trafostanicí v ulici Krátká, rozhodlo prodat pozemek stpč. 3073/2 o výměře 12 m
2 

v k. ú. Lanškroun za 

cenu Kč 3.099,50 společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, IČO: 

24729035 s připočtením nákladů města spojených s prodejem a zřídit věcné předkupní právo ve 

prospěch města Lanškroun na pozemek stpč. 3073/2 o výměře 12 m
2
v k. ú. Lanškroun. 

Termín realizace do:  31.08.2013 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17852/2013 ze dne 11.06.2013). 

 

70/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 11111/2013 ze dne 10.04.2013 

o prodej budovy bývalého expedičního skladu v Lanškrouně a rozhodlo objekt bez čp/če, Ostrovské 

Předměstí, Lanškroun na části pozemku stpč. 867 a část pozemku stpč. 867 o výměře 632 m
2
 vše v k. ú. 

Lanškroun žadateli za cenu Kč. 450.000,- neprodávat.  

Termín realizace do:  30.06.2013 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17853/2013 ze dne 11.06.2013). 

 

71/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s obsahem protokolu (čj. MULA 14753/2013 ze 

dne 15.05.2013) o losování pořadí výběru parcely, výběru parcely a práva na uzavření smlouvy o 

smlouvě budoucí kupní na prodej stavební parcely Za Střelnicí II – I. etapa a rozhodlo prodat do 

podílového spoluvlastnictví žadatelům (každý ½) smlouvou o uzavření budoucí kupní smlouvy  

 pozemek ppč. 3326/28 o výměře 777 m
2
 za cenu Kč 621.600,- 

 přípojky inženýrských sítí za cenu Kč 55.272,10 s připočtením DPH v aktuální výši  

vše v k. ú. Dolní Třešňovec s připočtením nákladů města spojených s prodejem.   

Termín realizace do:  31.08.2013  

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17854/2013 ze dne 11.06.2013). 

 

72/2013  Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s obsahem protokolu (čj. MULA 14754/2013 ze 

dne 15.05.2013) o losování pořadí výběru parcely, výběru parcely a práva na uzavření smlouvy o 

smlouvě budoucí kupní na prodej stavební parcely Za Střelnicí II. – I. etapa a rozhodlo prodat 

žadatelům smlouvou o uzavření budoucí kupní smlouvy  

 pozemek ppč. 3326/23 o výměře 593 m2 za cenu Kč 474.400,- 

 přípojky inženýrských sítí za cenu Kč 55.272,10 s připočtením DPH v aktuální výši  

vše v k. ú. Dolní Třešňovec s připočtením nákladů města spojených s prodejem.   

Termín realizace do:  31.08.2013  

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17854/2013 ze dne 11.06.2013). 

 

73/2013  Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s obsahem protokolu (čj. MULA 14755/2013 ze 

dne 15.05.2013) o losování pořadí výběru parcely, výběru parcely a práva na uzavření smlouvy o 

smlouvě budoucí kupní na prodej stavební parcely Za Střelnicí II – I. etapa a rozhodlo prodat 

žadatelům smlouvou o uzavření budoucí kupní smlouvy  

 pozemek ppč. 3326/25 o výměře 662 m2 za cenu Kč 529.600,- 

 přípojky inženýrských sítí za cenu Kč 55.272,10 s připočtením DPH v aktuální výši  

vše v k. ú. Dolní Třešňovec s připočtením nákladů města spojených s prodejem.   

Termín realizace do:  31.08.2013  

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17854/2013 ze dne 11.06.2013). 



Výtah z usnesení ZM 19.06.2013 Strana 5 (celkem 7) 

 

 

74/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s obsahem protokolu (čj. MULA 14747/2013 ze 

dne 15.05.2013) o losování pořadí výběru parcely, výběru parcely a práva na uzavření smlouvy o 

smlouvě budoucí kupní na prodej stavební parcely Za Střelnicí II – I. etapa a rozhodlo prodat žadateli 

smlouvou o uzavření budoucí kupní smlouvy  

 pozemek ppč. 3326/22 o výměře 616 m2 za cenu Kč 492.800,- 

 přípojky inženýrských sítí za cenu Kč 55.272,10 s připočtením DPH v aktuální výši  

vše v k. ú. Dolní Třešňovec s připočtením nákladů města spojených s prodejem.   

Termín realizace do:  31.08.2013  

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17854/2013 ze dne 11.06.2013). 

 

75/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s obsahem protokolu (čj. MULA 14750/2013 ze 

dne 15.05.2013) o losování pořadí výběru parcely, výběru parcely a práva na uzavření smlouvy o 

smlouvě budoucí kupní na prodej stavební parcely Za Střelnicí II – I. etapa a rozhodlo prodat 

žadatelům smlouvou o uzavření budoucí kupní smlouvy  

 pozemek ppč. 3326/29 o výměře 751 m2 za cenu Kč 600.800,- 

 přípojky inženýrských sítí za cenu Kč 55.272,10 s připočtením DPH v aktuální výši  

vše v k. ú. Dolní Třešňovec s připočtením nákladů města spojených s prodejem.   

Termín realizace do:  31.08.2013  

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17854/2013 ze dne 11.06.2013). 

 

76/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s obsahem protokolu (čj. MULA 14756/2013 ze 

dne 15.05.2013) o losování pořadí výběru parcely, výběru parcely a práva na uzavření smlouvy o 

smlouvě budoucí kupní na prodej stavební parcely Za Střelnicí II – I. etapa a rozhodlo prodat žadateli  

smlouvou o uzavření budoucí kupní smlouvy  

 pozemek ppč. 3326/20 o výměře 593 m2 za cenu Kč 474.400,- 

 přípojky inženýrských sítí za cenu Kč 55.272,10 s připočtením DPH v aktuální výši  

vše v k. ú. Dolní Třešňovec s připočtením nákladů města spojených s prodejem.   

Termín realizace do:  31.08.2013  

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17854/2013 ze dne 11.06.2013). 

 

77/2013  Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s obsahem protokolu (čj. MULA 14751/2013 ze 

dne 15.05.2013) o losování pořadí výběru parcely, výběru parcely a práva na uzavření smlouvy o 

smlouvě budoucí kupní na prodej stavební parcely Za Střelnicí II – I. etapa a rozhodlo prodat 

žadatelům smlouvou o uzavření budoucí kupní smlouvy  

 pozemek ppč. 3326/21 o výměře 609 m2 za cenu Kč 487.200,- 

 přípojky inženýrských sítí za cenu Kč 55.272,10 s připočtením DPH v aktuální výši  

vše v k. ú. Dolní Třešňovec s připočtením nákladů města spojených s prodejem.   

Termín realizace do:  31.08.2013  

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17854/2013 ze dne 11.06.2013). 

 

78/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s obsahem protokolu (čj. MULA 14758/2013 ze 

dne 15.05.2013) o losování pořadí výběru parcely, výběru parcely a práva na uzavření smlouvy o 

smlouvě budoucí kupní na prodej stavební parcely Za Střelnicí II – I. etapa a rozhodlo prodat 

žadatelům smlouvou o uzavření budoucí kupní smlouvy  

 pozemek ppč. 3326/27 o výměře 664 m2 za cenu Kč 531.200,- 

 přípojky inženýrských sítí za cenu Kč 55.272,10 s připočtením DPH v aktuální výši  

vše v k. ú. Dolní Třešňovec s připočtením nákladů města spojených s prodejem.   

Termín realizace do:  31.08.2013  



Výtah z usnesení ZM 19.06.2013 Strana 6 (celkem 7) 

 

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17854/2013 ze dne 11.06.2013). 

 

79/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s obsahem protokolu (čj. MULA 14757/2013 ze 

dne 15.05.2013) o losování pořadí výběru parcely, výběru parcely a práva na uzavření smlouvy o 

smlouvě budoucí kupní na prodej stavební parcely Za Střelnicí II – I. etapa a rozhodlo prodat 

žadatelům smlouvou o uzavření budoucí kupní smlouvy  

 pozemek ppč. 3326/26 o výměře 664 m2 za cenu Kč 531.200,- 

 přípojky inženýrských sítí za cenu Kč 55.272,10 s připočtením DPH v aktuální výši  

vše v k. ú. Dolní Třešňovec s připočtením nákladů města spojených s prodejem.   

Termín realizace do:  31.08.2013  

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17854/2013 ze dne 11.06.2013). 

 

80/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s obsahem protokolu (čj. MULA 14752/2013 ze 

dne 15.05.2013) o losování pořadí výběru parcely, výběru parcely a práva na uzavření smlouvy o 

smlouvě budoucí kupní na prodej stavební parcely Za Střelnicí II – I. etapa a rozhodlo prodat 

žadatelům smlouvou o uzavření budoucí kupní smlouvy  

 pozemek ppč. 3326/24 o výměře 594 m2 za cenu Kč 475.200,- 

 přípojky inženýrských sítí za cenu Kč 55.272,10 s připočtením DPH v aktuální výši  

vše v k. ú. Dolní Třešňovec s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Termín realizace do:  31.08.2013  

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17854/2013 ze dne 11.06.2013).   

 

81/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s žádostí čj. MULA 15788/2013 ze dne 

23.05.2013 o koupi stavební parcely Za Střelnicí II – I. etapa a rozhodlo prodat žadatelce smlouvou o 

uzavření budoucí kupní smlouvy  

 pozemek ppč. 3326/19 o výměře 601 m2 za cenu Kč 480.800,- 

 přípojky inženýrských sítí za cenu Kč 55.272,10 s připočtením DPH v aktuální výši  

vše v k. ú. Dolní Třešňovec s připočtením nákladů města spojených s prodejem.   

Termín realizace do:  31.08.2013  

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17854/2013 ze dne 11.06.2013). 

 

82/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s žádostí Martina Novotného, zástupce Realitní 

§ vzdělávací agentury, s. r. o., U Zámku 1991/8, Teplice, IČO: 27312160 (čj. MULA 4535/2013 ze dne 

11.02.2013) o uzavření zprostředkovatelské smlouvy na prodej domu čp. 153, Ostrovské Předměstí, 

Opletalova ulice Lanškroun, rozhodlo předmětné žádosti nevyhovět a prodat dům čp. 153, Ostrovské 

Předměstí, Opletalova ulice Lanškroun na pozemcích stpč. 208/1, stpč.208/2, stpč. 208/3 a stpč. 208/4 

a pozemky stpč. 208/1, stpč. 208/2, stpč. 208/3, stpč. 208/4 a ppč. 526/3 o celkové výměře 925 m
2 

vše 

v k. ú. Lanškroun dle geometrického plánu č. 2871-172/2010 dražbou práva uzavřít kupní smlouvu na 

předmětné nemovitosti s vyvolávací cenou Kč 1.000.000,-.  

Termín realizace do:  30.06.2013 (zveřejnění) 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17855/2013 ze dne 11.06.2013). 

 

83/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo se sdělením Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

provozní úsek Pardubice, Hlaváčova 902, Pardubice, IČO: 65993390 (čj. MULA 17889/2013 ze dne 

12.06.2013) ohledně bezúplatného převodu pozemků u cyklostezky Lanškroun – Rudoltice a rozhodlo 

bezúplatně nabýt pozemky ppč. 3760/12, ppč. 3760/13 a ppč. 3760/14 o celkové výměře 284 m
2
 vše v k. 

ú. Lanškroun z majetku České republiky – Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha 4 



Výtah z usnesení ZM 19.06.2013 Strana 7 (celkem 7) 

 

– Nusle, IČO: 65993390 s tím, že v obdobných případech bude  město Lanškroun vůči Ředitelství silnic 

a dálnic ČR postupovat recipročně. 

Termín realizace do:  31.08.2013 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17931/2013 ze dne 12.06.2013). 

 

84/2013 Zastupitelstvo města bylo seznámeno s výší finanční kvóty přidělené Ministerstvem kultury 

ČR městu Lanškroun a s výsledky jednání Pracovní skupiny pro regeneraci městské památkové zóny 

Lanškroun a schválilo rozdělení částky Kč 725.000,-- přidělené městu Lanškroun z Programu 

regenerace na rok 2013 a přidělení finanční částky ve výši Kč 1.656.607,-- z rozpočtu města na 

realizaci těchto akcí, podle návrhu Pracovní skupiny pro regeneraci městské památkové zóny takto:  

 na obnovu střechy konírny v areálu zámku čp. 1 v Lanškrouně, nemovité kulturní památky 

rejstříkové číslo 15933/6-3965 vyčlenit částku Kč 625.000,--- z Programu regenerace a Kč 

1.503.822,-- z rozpočtu města, 

 na opravu soklu budovy konírny (směrem do nádvoří) v areálu zámku čp. 1 na nám. A. Jiráska 

v Lanškrouně vyčlenit částku Kč 100.000,-- z Programu regenerace a Kč 152.785,-- z rozpočtu 

města. 

Termín realizace do:   30.06.2013 (zaslání výpisu z usnesení na Ministerstvo kultury ČR) 

Odpovídá:   Marie Heinrichová, referentka památkové péče  

(zpráva čj. MULA 16380/2013 ze dne 11.06.2013). 

 

85/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o pořízení projektové dokumentace stavebních 

úprav části ul. T. G. Masaryka v Lanškrouně městem Lanškroun. 

Termín realizace do:      31.07.2013  (zahájení výběrového řízení) 

Odpovídá:     Jiří Zatloukal, referent odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 18692/2013 ze dne 19.06.2013). 

 

 

 

Mgr. Stanislava Švarcová v. r.       

starostka města 

 

 

Mgr. Zdeněk Baborák v. r.  

2. místostarosta města    

 

 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 

osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění, 

o obcích, mohou přijít a nahlédnout do nezkrácené verze usnesení, která je založena u sekretářky 

starosty (1. patro radnice, číslo dveří 26).              
    

 


